

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.1

Devizul: 1. Constructia unui segment de gard						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			2 634,00 0,00
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	600,0000	2 634,00
1.2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт).	m3			50,98 50,98
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	67,9760	50,98
1.3	TsI50A3	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t			34,83 0,00
1.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	458,3300	34,83
1.4	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma rabita zincata fixata pe stilpi metalici montati la 2 m distanta interal prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici, 0m, inaltimea 1,5m, stilpii din tiava profilata zincata 60 mm x 40 mm - 110 buc; 2buc din tiava profilata zincata 100 mm x 100 mm (Ограждения из проволоочной сетки, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном).	m			405,33 88,37
1.4.1	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	34,6500	65,84
1.4.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	32,6700	15,68
1.4.3	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	17,8200	111,38
1.4.4	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 584,0000	102,96
1.4.5	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	252,4500	12,62
1.4.6	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	8,48
1.4.7	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	67,9760	62,54
1.4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	67,9760	25,83
1.5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi metalici (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары).	m2			2 015,02 116,24
1.5.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 782,0000	1 782,00
1.5.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,9500	19,80
1.5.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	5,9400	23,76
1.5.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	5,9400	23,76
1.5.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	277,2000	27,72
1.5.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,6400	4,10
1.5.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,9700	0,68
1.5.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,4750	3,09
1.5.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	209,8800	0,84
1.5.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,7505	0,02
1.5.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	67,9760	12,92
1.5.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	67,9760	65,26
1.5.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	67,9760	12,24
1.5.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	67,9760	25,83
1.5.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	650,0000	13,00

Devizul: 2. Lucrari de amenajare a platformei din fata crucifixului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3			2 466,00 0,00
2.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	600,0000	2 466,00
2.2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t			34,83 0,00
2.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	458,3300	34,83
2.3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления).	m3			210,73 210,73
2.3.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	67,9760	210,73
2.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3			57,75 0,00
2.4.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,7505	19,75
2.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	380,0000	38,00
2.5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			266,29 40,11
2.5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 507,2750	67,83
2.5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,0790	6,07
2.5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	216,2160	1,73
2.5.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	149,6880	150,44
2.5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,7505	0,12
2.5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,9760	10,20
2.5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,9760	29,91
2.6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см).	m2			324,89 70,97
2.6.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,0790	3,33
2.6.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,0790	54,89
2.6.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	173,5965	176,20
2.6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	207,9000	1,04
2.6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	216,2160	16,43
2.6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	101,8710	2,04
2.6.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	67,9760	68,82
2.6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	67,9760	2,15
2.7	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках).	buc			2 631,27 489,43
2.7.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 079,0000	2 079,00
2.7.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 663,2000	59,88
2.7.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,7505	2,96
2.7.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	67,9760	129,15
2.7.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	67,9760	30,59
2.7.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	67,9760	329,68
2.8	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн).	buc			2 796,33 401,06

2.8.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 252,5965	2 252,60
2.8.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 663,2000	139,71
2.8.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,7505	2,96
2.8.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	67,9760	40,79
2.8.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	67,9760	30,59
2.8.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	67,9760	329,68
2.9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			315,25 115,56
2.9.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,5135	2,03
2.9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	13,5135	3,38
2.9.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,7110	2,25
2.9.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 419,9500	16,84
2.9.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 399,1650	6,80
2.9.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	8 419,9500	168,40
2.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	67,9760	16,99
2.9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	67,9760	98,57
2.10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса ...).	m3			2 168,56 261,71
2.10.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 663,2000	1 704,78
2.10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,7505	1,98
2.10.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	25,60
2.10.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	67,9760	234,52
2.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	67,9760	27,19
2.10.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,00
2.10.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,0000	162,50

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de amenajare la cimitirului nou din orasul Rezina

Obiectul: Lucrari de amenajare la cimitirului nou din orasul Rezina

Deviz local Nr. 6.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-25

Valoarea de deviz 311 992,60 (Lei)

Devizul: 1. Constructia unui segment de gard						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,1500	2 634,0000	395,10
					0,0000	0,00
1.2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогой грунт).	m3	13,2200	50,9818	673,98
					50,9818	673,98
1.3	Tsl50A3	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	38,0000	34,8332	1 323,66
					0,0000	0,00
1.4	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma rabita zincata fixata pe stilpi metalici montati la 2 m distanta interal prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici, 0m, inaltimea 1,5m, stilpii din tiava profilata zincata 60 mm x 40 mm - 110 buc; 2buc din tiava profilata zincata 100 mm x 100 mm (Ограждения из проволоочной сетки, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном).	m	220,0000	405,3259	89 171,70
					88,3688	19 441,13
1.5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары).	m2	7,3000	2 015,0151	14 709,61
					116,2397	848,55

Total manopera (ore)	308,3980
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		106 274,05
Asigurari sociale	24,0000%	5 031,28
Total		111 305,33
Cheltuieli de regie	3,0000%	3 339,16
Total		114 644,49
Beneficiu de deviz	3,0000%	3 439,33

Total Deviz fara TVA	118 083,82
----------------------	------------

Devizul: 2. Lucrari de amenajare a platformei din fata crucifixului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100	0,0500	2 466,0000	123,30

		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	m3		0,0000	0,00
2.2	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	12,0000	34,8333	418,00
					0,0000	0,00
2.3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления).	m3	2,0000	210,7250	421,45
					210,7250	421,45
2.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3	48,0000	57,7504	2 772,02
					0,0000	0,00
2.5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	71,0000	266,2885	18 906,48
					40,1058	2 847,51
2.6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см).	m2	239,0000	324,8887	77 648,41
					70,9669	16 961,10
2.7	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках).	buc	4,0000	2 631,2650	10 525,06
					489,4275	1 957,71
2.8	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн).	buc	2,0000	2 796,3300	5 592,66
					401,0600	802,12
2.9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	15,0000	315,2480	4 728,72
					115,5593	1 733,39
2.10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса ...).	m3	3,0000	2 168,5633	6 505,69
					261,7067	785,12

Total manopera (ore)	375,2560
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		127 641,79
Asigurari sociale	24,0000%	6 122,02
Total		133 763,81
Cheltuieli de regie	3,0000%	4 012,91
Total		137 776,72
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 133,30

Total Deviz fara TVA	141 910,02
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	259 993,84
TVA (20%)	51 998,76
TOTAL GENERAL	311 992,60

Inclusiv salariul	46 472,06
--------------------------	------------------

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de amenajare la cimitirului nou din orasul Rezina

Obiectul: Lucrari de amenajare la cimitirului nou din orasul Rezina

Devizul local de resurse Nr. 6.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-25

Valoarea de deviz 311 992,61 (Lei)

Deviz: 1. Constructia unui segment de gard						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123030012500	Montator P.B	h-om	202,4000	67,9760	13 758,34
2	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3140	67,9760	89,32
3	7212030022700	Sudor	h-om	1,3870	67,9760	94,28
4	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,0080	67,9760	476,38
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,9150	67,9760	673,98
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,3740	67,9760	5 871,36
Total manopera						20 963,66
Materiale						
1	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	11,0000	252,4500	2 776,95
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0292	209,8800	6,13
3	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,3000	1 782,0000	13 008,60
4	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	1 866,27
5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7300	277,2000	202,36
6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1250	2,4750	22,58
7	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	14,3000	1 584,0000	22 651,20
8	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	105,6000	32,6700	3 449,95
9	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	418,0000	34,6500	14 483,70
10	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	1 375,0000	17,8200	24 502,50
11	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8395	35,6400	29,92
12	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	29,2000	4,9500	144,54
13	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	29,2000	5,9400	173,45
14	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	29,2000	5,9400	173,45
15	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6790	2,9700	4,99
16	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0073	19,7505	0,14
Total materiale						83 496,73
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1500	650,0000	94,90
2	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,6600	600,0000	395,10
3	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8900	458,3300	1 323,66
Total utilaje						1 813,66
Total						106 274,05
Asigurari sociale				24,0000%		5 031,28
Total						111 305,33
Cheltuieli de regie				3,0000%		3 339,16
Total						114 644,49
Beneficiu de deviz				3,0000%		3 439,33
TOTAL Deviz fara TVA						118 083,82

Deviz: 2. Lucrari de amenajare a platformei din fata crucifixului					
Nr.	Simbol norme si	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)

	Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	39,4500	67,9760	2 681,65
2	7124010010700	Dulgher	h-om	21,7500	67,9760	1 478,48
3	7129020012800	Pavator	h-om	273,2036	67,9760	18 571,29
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,4500	67,9760	1 322,13
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	67,9760	336,48
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,2524	67,9760	696,92
7	9312040019600	Sapator	h-om	6,2000	67,9760	421,45
Total manopera					25 508,40	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5680	216,2160	122,81
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1950	207,9000	248,44
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,1640	216,2160	3 927,35
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	8 419,9500	252,60
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,3000	8 419,9500	2 525,99
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0300	3 399,1650	101,97
7	2030112931102	Urne	buc	2,0000	2 252,5965	4 505,19
8	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	76,80
9	2320187315789	Decofrol	kg	1,8000	18,7110	33,68
10	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,0000	2 079,0000	8 316,00
11	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	207,3200	2,0790	431,02
12	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	382,4000	2,0790	795,01
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 309,6000	2,0790	13 117,66
14	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	242,5850	173,5965	42 111,91
15	2663102100000	Beton	m3	3,3870	1 663,2000	5 633,26
16	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,1950	1 507,2750	4 815,74
17	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	71,3550	149,6880	10 680,99
18	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,2500	13,5135	30,41
19	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,7500	13,5135	50,68
20	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,7800	101,8710	486,94
21	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,0000	19,7505	948,02
22	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7260	19,7505	14,34
23	4100126202818	Apă	m3	0,9000	19,7505	17,78
Total materiale					99 244,59	
Utilaje						
1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,2100	600,0000	123,30
2	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8000	20,0000	36,00
3	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7500	650,0000	487,50
4	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,9100	458,3300	418,00
5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8000	380,0000	1 824,00
Total utilaje					2 888,80	
Total					127 641,79	
Asigurari sociale			24,0000%		6 122,02	
Total					133 763,81	
Cheltuieli de regie			3,0000%		4 012,91	
Total					137 776,72	
Beneficiu de deviz			3,0000%		4 133,30	
TOTAL Deviz fara TVA					141 910,02	
Total					259 993,84	
TVA			20%		51 998,77	
TOTAL Deviz					311 992,61	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;